
ALCALDÍ 459 
DE BO 45 

DECRETO No. 

(11 ABR 20195) 

“Por medio del cual se otorgan descansos compensados para Semana Santa y se hacen unos 
“encargos” 

DE 

EL ALCALDE MAYOR DE BOGOTA, D.C. 

En ejercicio de sus facultades legales, en especial las conferidas por el Decreto Ley No. 1421 de 

1993, el Decreto No. 1083 de 2015, modificado y adicionado por el Decreto No. 648 de 2017 y el 
Decreto No. 770 de 2021, y 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 38 del Decreto Ley No. 1421 de 1993, estableció las atribuciones del Alcalde Mayor de 

Bogotá, entre las cuales se encuentra: “3. Dirigir la acción administrativa y asegurar el cumplimiento de 
las funciones, la prestación de los servicios y la construcción de las obras a cargo del Distrito. ” 

Que el artículo 2.2.5.5.51 del Decreto No. 1083 de 2015, modificado por el artículo 5? del Decreto No. 

770 de 2021 establece: “A! empleado público se le podrá otorgar descanso compensado para semana 
santa y festividades de fin de año, siempre. y cuando haya compensado el tiempo laboral equivalente al 

tiempo del descanso, de acuerdo con la programación que establezca: cada entidad, la. cual deberá 

garantizar la continuidad y no afectación en la prestación del servicio. 

La vacancia temporal del empleo se extenderá por los días hábiles compensados, los fines de semana y 
festivos. El encargo se efectuara por el tiempo que dure la vacancia temporal ”. 

Que los Secretarios de Despacho, la Veedora Distrital, los Directores, Gerentes y/o Subgerentes de 

Entidades Descentralizadas, que se relacionan en el artículo primero de este Decreto, compensaron el 

tiempo laboral equivalente al tiempo de descanso para Semana Santa, de acuerdo con la programación 

que estableció cada entidad, la cual garantiza la continuidad y no afectación en la prestación del servicio. 

Que el artículo 24 de la Ley 909 de 2004, modificado por el artículo 1* de la Ley 1960 de 2019 establece: 
“(...) Los cargos de libre nombramiento y remoción, en caso de vacancia temporal o definitiva, podrán 

ser provistos a través del encargo de empleados de carrera o de libre nombramiento y remoción, que 

cumplan los requisitos y el perfil para su desempeño (...)”. 

we 
Carrera 8 No, 10 - 65 e 

Código Postal: 111711 , 

Lec BOGOTA 
Info: Linea 195 

CLASIFICACIÓN DE LA INFORMACIÓN: PÚBLICA 
2310460-FT-078 Versión 01 

Powered by [Cs] CamScanner

https://v3.camscanner.com/user/download


e 

ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ DC. 

Continuación del Decreto N*, 1 5 3 DE 1 1 ABR 9 Pág. 2 de 10 

“Por medio del cual se otorgan descansos compensados para Semana Santa y se hacen unos 
encargos” 

Que los jefes y/o directores de las unidades de talento humano y/o quienes hacen sus veces en las 
respectivas entidades distritales, certificaron que los(as) servidores(as) relacionados(as) en el artículo 
segundo del presente Decreto, cumplen con los requisitos para ejercer los encargos allí descritos. 

Que, de conformidad con lo antes expuesto, se hace necesario otorgar descansos compensados para 
Semana Santa y efectuar los respectivos encargos, a los Secretarios de Despacho, la Veedora Distrital, los 
Directores, Gerentes y/o Subgerentes de Entidades Descentralizadas correspondientes, para garantizar la 
continua prestación de los servicios que estos tienen a su cargo. 

En mérito de lo expuesto, 

DECRETA 

Artículo 1*.- Otorgar descanso compensado para Semana Santa, a los(as) siguientes servidores(as): 

No, Nombres y Apellidos C.C. No. Cargo y Entidad EURO de DESEAOO 
Compensado 

: Secretario de Despacho, Código 020, 
] a Ai SILVA 80.801.572 Grado 09, de la Secretaría General de la 14, n 20ds abril 

Alcaldía Mayor de Bogotá, D.C. 

2 GERSON ORLANDO 79.451.376 od de ad lar dl 15 y 16 de abril de BERMONT GALAVIS : Salud 2025 

Director General de Entidad 
7 DANIEL ANDRES GARCIA 79 797 399 Descentralizada, Código 050, Grado 04, 14, 15 y 16 de abril 

CANON OS del Instituto Distrital de Recreación y de 2025 
Deporte - IDRD 

PEDRO MAURICIO Subgerente General, Código 084, Grado 21,22 y 23 de abril 
4 GUTIÉRREZ RODRÍGUEZ 80.086.523 04, de la Empresa de Transporte del Tercer de 2025 

Milenio - TRANSMILENIO S.A. 

o Director General de Entidad 
pl CONSUELO ORDONEZ DE 63.294.340 Descentralizada, Código 050, Grado 09, de | 14,15 y 16 de abril 

RINCON ES la Unidad Administrativa Especial de de 2025 
Servicios Públicos — UAESP 

Y 
Carrera 8 No. 10-65 

Código Postal: 111711 * 
Tel.: 3813000 

www.bogota.gov.co BOG OT 
Info: Linea 195 

CLASIFICACIÓN DE LA INFORMACIÓN: PÚBLICA 
2310460-FT-078 Versión 01 

Powered by [Cs] CamScanner

https://v3.camscanner.com/user/download


ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

Continuación del Decreto N*. 1 53 DE 11 ABR 202) Pág. 3 de 10 

“Por medio del cual se otorgan descansos compensados para Semana Santa y se hacen unos 

encargos” 

Turno de Descanso 
L] + . . 

No. Nombres y Apellidos C.C. No, Cargo y Entidad Cómpensado 

Secretario de Despacho, Código 020 A 
GUSTAVO ALBERTO e EE 3 14, 15 y 16 de abril 

6 QUINTERO ARDILA 80.039.399 Grado 09, de la secretaría Distrital de de 2025 
Gobierno 

: Secretario de Despacho, Código 020, | 
7 URSULA ABLANQUE 52.416.443 Grado 09, de la Secretaría Distrital de 14,154 1608: a80H 

MEJÍA de 2025 
Planeación 

Secretario de Despacho, Código 020, 14.15% 16 de abril 
8 | ISABEL SEGOVIA OSPINA 52.045.211 Grado 09, de la Secretaria de Educación LA 

Ear de 2025 
del Distrito 

ROBERTO CARLOS Secretario de Despacho, Código 020, 14, 15 y 16 de abril 
9 ANGULO SALAZAR 80.060.611 Grado 09, de la Secretaria Distrital de de 2025 

a | Integración Social 

Secretario de Despacho, Código 020, 

10 ideo ccegia 71.331.286 Grado 09, de la Secretaría Distrital de | > eS es sul 
Cultura, Recreación y Deporte 

Secretario de Despacho, Código 020, 1415 y 16 de abril 
11 | ADRIANA SOTO CARREÑO | 39.782.488 Grado 09, de la Secretaria Distrital de de 203 

Ambiente 

Director General de Entidad 

19 OLGA LUCIA LOPEZ 52.056.716 Descentralizada, Código 050, Grado 05, de | 21, 22 y 23 de abril 

MORALES A la Unidad Administrativa Especial de de 2025 
Catastro Distrital - UAECD 

Director General de Entidad 
13 WILFREDO GRAJALES 80 408 301 Descentralizada, Código 050, Grado 09, 14, 15 y 16 de abril 

ROSAS PER del Instituto para la Economía Social - de 2025 
IPES 

Director General de Entidad 
14 BLANCA ANDREA 52.967.412 Descentralizada, Código 050, Grado 04, de | 14,15 y 16 de abril 

SANCHEZ DUARTE E la Fundación Gilberto Alzate Avendaño - de 2025 
FUGA 

Director General de Entidad 

15 GUILLERMO ESCOBAR 79.589.884 Descentralizada, Código 050, Grado 09, 14, 15 y 16 de abril 
CASTRO a del Instituto Distrital de Gestión de de 2025 

Riesgos y Cambio Climático - IDIGER 

Gerente General de Entidad 

16 MARIA FERNANDA ORTIZ 1.065.591.156 Descentralizada, Código 050, Grado 05, de | 14, 15 y 16 de abril 

CARRASCAL o la Empresa de Transporte del Tercer de 2025 
Milenio - TRANSMILENIO 5,A. 

Carrera 8 No. 10-65 
Código Postal: 111711; 
Tel.: 3813000 | 
www.bogota.gov.co 
Info: Linea 195 

BOGOT 
CLASIFICACIÓN DE LA INFORMACIÓN: PÚBLICA 

2310460-FT-078 Versión 01 

hd 

YN 

Powered by [Cs] CamScanner

https://v3.camscanner.com/user/download


Continuación del Decreto N“. 

ALCALDÍA MAYOR 

DE BOGOTÁ DC. 

153 22 11 ABR 2005 
Pág. 4 de 10 

“Por medio del cual se otorgan descansos compensados para Semana Santa y se hacen unos 
encargos” 

: era Turno de Descanso No. Nom !l C. No. ombres y Apellidos C.C. No Cargo y Entidad Compensado 

Gerente General de Entidad 
17 CARLOS FELIPE REYES 1026250.157 Descentralizada, Código 050, Grado 04, de | 14, 15 y 16 de abril 

FORERO 2 | la Empresa de Renovación y Desarrollo de 2025 
Urbano de Bogotá, D.C. - RENOBO 

18 ADRIANA HERRERA 51.748.714 Veedor Distrital, Código 094, Grado 03, 21,22 y 23 de abril 
BELTRAN a de la Veeduría Distrital de 2025 

' Director General de Entidad : 
.0 JAVIER PALACIOS 20.059.995 | Descentralizada, Código 050, Grado 03, | 2124 2 de abri 

TORRES an del Instituto Distrital para la Protección de E 
la Niñez y la Juventud — IDIPRON 

Secretario de Despacho, Código 020, : 
20 AÑA MARÍA CADENA 52.698.252 Grado 09, de la Secretaría Distrital de 14, 15 y 16 de abril RUIZ de 2025 

Hacienda 

: . Secretario de Despacho, Código 020, | 
21 AA EL MARLOPRE 53.006.440 Grado 09, de la Secretaría Distrital de 14513. Y 16 deabril 

URIBE EEE de 2025 
Desarrollo Económico 

: Secretario de Despacho, Código 020 : 
LA N . 3 

22 CENUDEA ANDREA DIAZ 53.073.882 Grado 09, de la Secretaria Distrital de AL 22 25 ea 
ACOSTA E de 2025 

Movilidad 

Secretario de Despacho, Código 020 . VANESSA ALEXANDRA Maid 14, 15 y 16 de abril 23 VELASCO BERNAL 52.331.161 Grado 09, de O Distrital del de 2025 

Secretario de Despacho, Código 020 LAURA MAR 3 > 24 CELA TAMI | 53907347 | Grado 09, de la Secretaría Distrital de la | 1415 16 de abril LEAL Muj de 2025 
ujer 

Director General de Entidad 

Descentralizada, Código 050, Grado 05 : ANDRÉS MAURICI E 25 CASTILLO RA 79.461.220 del Instituto para la Investigación 4%, es 00 eur 
Educativa y el Desarrollo Pedagógico - - 

IDEP 

Director General de Entidad DAV R 
26 RODRIGUES 79.321.486 | Descentralizada, Código 050, Grado 04, de 2l 23 ss aral 

la Orquesta Filarmónica de Bogotá . 

Director General de Entidad 
27 EDUARDO MAZUERA 79.778.906 Descentralizada, Código 050, Grado 02, | 21,22 y 23 de abril 

NIETO AS del instituto Distrital de Patrimonio de 2025 
| Cultural - IDPC 

28 SERGIO RENE CORTES 79.985 396 Director General de Entidad 14, 15 y 16 de abril 
RINCÓN ll Descentralizada, Código 050, Grado 09 del de 2025 

A A SS 

Carrera 8 No. 10-65 
Código Postal: 111711 
Tel.: 3813000 
wwrw.bogota.gov.co 
info: Linea 195 

CLASIFICACIÓN DE LA INFORMACIÓN: PÚBLICA 
2310460-FT-078 Versión 01 

pr A 
BOGOT 

Powered by [Cs] CamScanner

https://v3.camscanner.com/user/download


Continuación del Decreto N*, 

ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ Dc. 

93 pe 11 ABR 20) Pág. 5 de 10 

“Por medio del cual se otorgan descansos compensados para Semana Santa y se hacen unos 
encargos” 

] l Turno de Descanso 
No. Nombres y Apellidos C.C. No. Cargo y Entidad Compensado 

Fondo de Prestaciones Económicas, 
Cesantías y Pensiones - FONCEP 

Director Técnico, Código 009, Grado 09 | 

29 dicas 52.816.932 de la Unidad Administrativa Especial de y ns anEN 

Cuerpo Oficial de Bomberos - UAECOB 

: ; Gerente General de Entidad 

30 1+98E pe rea dai 10.533.298. | Descentralizada, Código 050, Grado 04 de | '% 23) DoS o 
la Empresa Metro de Bogotá S.A. 

31 | CAROLINA MARTÍNEZ 32.086.439 | Gerente General, Código 050, Grado 05 de | 14, 15 y 16 de abril 
CUELLAR an la Operadora Distrital de Transporte S.A.S. de 2025 

Artículo 2”.- Encargar a los(as) servidores(as) que se relacionan a continuación, de los siguientes 
cargos. 

Nombres y : Periodo de : 
No. Añelidas C.C. No, Empleo y Entidad Titular Encargo Empleo y Entidad de Encargo 

Secretario de Despacho, i ' 

CARLOS JOSÉ Código 020, Grado 09, de la O A AS 
Ae 14 al 20 de 020, Grado 09, de la Secretaria 

] LASPRILLA 1.032.441,789 Secretaría Privada de la j 
abril de 2025 | General de la Alcaldia Mayor de 

VILLALOBOS Alcaldía Mayor de Bogotá, 
DC. Bogotá, D.C. 

JUAN Subsecretario de Despacho, 
Código 045, Grado 08, de la Secretario de Despacho, Código 

GUILLERMO : ; 15 y 16 de ; 
2 75.102.272 | Subsecretaria Corporativa de 020, Grado 09, de la Secretaria 

CORREA Me abril de 2025 Pia 
: la Secretaría Distrital de Distrital de Salud 

GARCIA 
Salud 

Subdirector Administrativo y 

VAN CARLOS E inancioro, Código 008, 14 al 20 de scene leste, Eádigo Da 3 | RODRÍGUEZ | 79.567.523 Grado 02, del Instituto | dp 
ME Si abril de 2025 | Grado 04, del Instituto Distrital 

WALTERO Distrital de Recreación y de Recreación v Denorte.- IDRD 

Deporte - IDRD nal: Ale 

Gerente General de Entidad 
MARIA Descentralizada, Código 050, Subgerente General, Código 084, 

4 FERNANDA 1.065.591.156 Grado 05, de la Empresa de | 21, 22 y 23 de Grado 04, de la Empresa de 

ORTIZ a Transporte del Tercer abril de 2025 | Transporte del Tercer Milenio - 
CARRASCAL Milenio - TRANSMILENIO TRANSMILENIO S.A. 

S.A. 
Subdirector Administrativo, Director General de Entidad 

[A | 51.812.531. | Código 068, Grado 07, de la | ¿4 «sapos | Descentralizada, Código 050, 
Subdirección Administrativa Grado 09, de la Unidad 

Carrera 8 No. 10 - 65 
Código Postal: 111711 
Tel.: 3813000 
wwow.bogota.gov.co 
Info: Línea 195 

CLASIFICACIÓN DE LA INFORMACIÓN: PÚBLICA 
2310460-FT-078 Versión 01 

Powered by [Cs] CamScanner

https://v3.camscanner.com/user/download


Continuación del Decreto N*, 

ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ DC. 

09 pE 11 ABR 202 par 6 de 10 

“Por medio del cual se otorgan descansos compensados para Semana Santa y se hacen unos 
encargos” 

| Nombres y mi Periodo de No. Apellidos C.C. No. Empleo y Entidad Titular Estará Empleo y Entidad de Encargo 

y Financiera de la Unidad Administrativa Especial de 
Administrativa Especial de Servicios Públicos - UAESP 
Servicios Públicos - UAESP 

Subsecretario de Despacho, 

Código 045, Grado 08, de la Secretario de Despacho, Código CARINE PENING : sitas 
6 GAVIRIA 60.352.424 Subsecretaría de Gestión Bal al 020, Grado 09, de la Secretaría 

Institucional de la Secretaría Distrital de Gobierno 

Distrital de Gobierno 

Subsecretario de Despacho, 
a NATALIA SILVA ES 045, qn 08, en 14 al 20 de O Lo Código 

MORA 1.032.360.537 u secretaría e aneacii n abril de 2025 , ra o 09, de la Secretaría 

Territorial de la Secretaría Distrital de Planeación 

Distrital de Planeación 

Subsecretario de Despacho, 
ABEL REINERIO Código 045, Grado 08, de la 14 al 20 de Secretario de Despacho, Código 

8 MATIZ 80.737.674 Subsecretaría de Acceso y abril de 2025 020, Grado 09, de la Secretaria 
SALAZAR Permanencia de la Secretaría de Educación del Distrito 

de Educación del Distrito 

Subsecretario de Despacho, 

LINA MARÍA ga e | Secretario de Despacho, Código : ubsecretaria de Gestión 14 al 20 de 
9 SÁNCHEZ 64.696.062 nstiticiónal dela S ; bril de 2025 020, Grado 09, de la Secretaria 

ROMERO A EAS. | AMAS Distrital de Integración Social 
Distrital de Integración 

Social 

Directora Técnica Código 

SANDRA 009, Grado les me la Secretario de Despacho, Código 
Dirección de Gestión ; 

PATRICIA : ; 14 al 20 de 020, Grado 09, de la Secretaría 
10 CASTIBLANCO 52,100,983 Corporativa y Relación con : de sa 

LCludadimió deta seca abril de 2025 | Distrital de Cultura, Recreación 
MONROY a: 95 y Deporte 

Distrital de Cultura, 
Recreación y Deporte 

Subsecretario de Despacho A E 3 

era Código 045, Grado 08, de la 14 al 20 de Secretario de Despacho, Código 
11 GAL VIS 52.008.478 Subsecretaria General de la abril de 2025 020, Grado 09, de la Secretaría 

SÁNCHEZ Secretaría Distrital de Distrital de Ambiente 
Ambiente 

G te, Código 0 | 
ás E y 39, el Director General de Entidad 

YENN Y pe Ne e Descentralizada, Código 050 12 Información Catastral de la | 21,22 y 23 de 8 
CARODInA. ] 2632321 1" uidadAdminisiativa | abrilde:2025 Grado Ua, de la Upload ROZO GÓMEZ Administrativa Especial de 

Especial de Catastro Distrital 
-UAECD 

Catastro Distrital - UAECD 

Carrera 8 No. 10-65 
Código Postal: 111711 
Tel.: 3813000 
wwrw.bogota.gov.co 
info: Línea 195 

BOGOT 

As 
is 

CLASIFICACIÓN DE LA INFORMACIÓN: PÚBLICA 
| 2310460-FT-078 Versión 01 

Powered by [Cs] CamScanner

https://v3.camscanner.com/user/download


Continuación del Decreto NC, 

ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ pc. 

153 pe 11 ABR_2025 pág. 7ae1o 

“Por medio del cual se otorgan descansos compensados para Semana Santa y se hacen unos 

encargos” 

No. des C.C, No. Empleo y Entidad Titular nao. Empleo y Entidad de Encargo 

Subdirector, Código 070, 
Grado 03, de la Subdirección Director General de Entidad 

NICOLAS de F $ é : 
13 SUÁREZ 80.134.705 e Formación yo 14 al 20 de Descentralizada, Código 050, 

CASALLAS Empleabilidad del Instituto | abril de 2025 Grado 09, del Instituto para la 

para la Economía Social - Economia Social - IPES 
IPES 

ns Director General de Entidad 
DANIELA Subdirección Artistica 14 al té de Descentralizada, Código 050, 

14 JIMÉNEZ 1.018.463.492 | Cumural de la Fundación | abril de209s |  Srado 04, de la Fundación 
QUIROGA : Gilberto Alzate Avendaño - 

Gilberto Alzate Avendaño - FUGA 
FUGA 

Subdirector Técnico, Código 

S A nd A ple d Director General de Entidad 

DARWIN JAVIER Su ja Bi n del e 14 al 20d Descentralizada, Código 050, 
15 ORTIZ 91.472.381 dia oz a de209s | Grado 09, del Instituto Distrital 

GONZÁLEZ Cambio € mais E nido 2025 de Gestión de Riesgos y Cambio 
Instituto Distrital de Gestión ME 

de Riesgos Cambio Climático - IDIGER 
gos y 

Climático - IDIGER 
PEDRO Subgerente General, Código Gerente General de Entidad 

MAURICIO 084, Grado 04, de la Empresa 14 al 20 de Descentralizada, Código 050, 
16 GUTIÉRREZ 80.086.523 de Transporte del Tercer abril de 2025 Grado 05, de la Empresa de 

RODRÍGUEZ Milenio - TRANSMILENIO Transporte del Tercer Milenio - 
S.A. TRANSMILENIO S.A. 

Subgerente, Código 084, 
Grado 03, de la Subgerencia Gerente General de Entidad 

CLAUDIA de Planeamiento y 14 al 20 de Descentralizada, Código 050, 
17 | PATRICIA SILVA | 52.251.447 | Estructuración de la Empresa abril de 2025 Grado 04, de la Empresa de 

YEPES de Renovación y Desarrollo Renovación y Desarrollo Urbano 
Urbano de Bogotá, D.C. - de Bogotá, D.C. - RENOBO 

RENOBO 

E TANNY LILIANA Viceveedor Distrital, Código 21,22 y 23 de Veedor Distrital, Código 094, 
18 GARCIA 52,557,867 095, Grado 02, de la abril de 2025 Grado 03, de la Veeduría 

LIZARAZO Veeduría Distrital Distrital 

Carrera 8 No, 10-65 
Código Postal: 111711 
Tel: 3813000 
www. bogola.gov.co 
Info: Línea 195 

BOGOT. 
CLASIFICACIÓN DE LA INFORMACIÓN: PÚBLICA 

2310460-FT-078 Versión 01 

Powered by [Cs] CamScanner

https://v3.camscanner.com/user/download


ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ DC. 

Continuación del Decreto NC. | 99 DE 11 ABR 202 Pág. 8 de 10 

“Por medio del cual se otorgan descansos compensados para Semana Santa y se hacen unos 
encargos” 

No. pm C.C.No. | Empleo y Entidad Titular ira Empleo y Entidad de Encargo 

aecretatio Denerál, Chdgo Director General de Entidad 
034, Grado 02, de la 21,22y23de | Descentralizada, Código 050 

1 [A OE a secretaria General del | sde 2025 | Grado 03, del Instituto Distrital 
LEUDO PAZ ÓN Instituto Distrital para la la P : ¡ón de la Nif 

Protección de la Niñez y la Por II eS 
Juventud — IDIPRON la Juventud — IDIPRON 

Subsecretario de Despacho, 
Código 045, Grado 08, de la Secretario de Despacho, Código 

20 o 94.520.990 Subsecretaria Técnica de la hu co 0 020, Grado 09, de la Secretaría 
Secretaría Distrital de Distrital de Hacienda 

Hacienda 

Subsecretaria de Despacho, 
MARÍA Código 045, Grado 08, de la Secretario de Despacho, Código 

FERNANDA 52.966.706 Subsecretaria de Desarrollo 14 y 15 de 020, Grado 09, de la Secretaría 
FUENTES TUTA Económico de la Secretaría | abril de 2025 Distrital de Desarrollo 

Distrital de Desarrollo Económico 

21 Económico 

Director Técnico, Código 
JADER 009, Grado 07, de la Secretario de Despacho, Código 

GUILLERMO 29.917.486 Dirección de Desarrollo 16,17 y 18 de | 020, Grado 09, de la Secretaría 
ALARCON A. Empresarial y Empleo de la | abril de 2025 Distrital de Desarrollo 

PLATA Secretaría Distrital de Económico 
Desarrollo Económico 

JHON Subsecretario de Despacho, | | 
s3 ALEXANDER ER Pi ee a 08, de la 21,22 y 23 de Secretario de Despacho, Código 

GONZÁLEZ .026.558. i u secretar a de Gestión de abril de 2025 020, Grado 09, de la Secretaría 

MENDOZA a Movilidad de la Secretaría Distrital de Movilidad 
Distrital de Movilidad 

Subsecretario de Despacho, 

Código 045, Grado 08, de la Secretario de Despacho, Código 
a orez Lopez | 79628:79 | Subsecretaria de Plancación | “2,20%. | 020, Grado 09, de la Secretaría 

y Política de la Secretaria Distrital del Hábitat 

Distrital del Hábitat 

Subsecretario de Despacho, 
Código 045, Grado 08, de la 

JULIANA Subsecretaría de 14 al 20d Secretario de Despacho, Código 
24 CORTES 52.778.353 Fortalecimiento de b 0 4 >03s 020, Grado 09, de la Secretaría 

GUERRA Capacidades y Oportunidades ip Distrital de la Mujer 
de la Secretaría Distrital de la 

Mujer 

Carrera 8 No. 10-65 
Código Postal: 111711 
Tel.: 3813000 
www. bogota.gov.co 
Info: Línea 195 

BOGOT, 
Y y 

AN y 

CLASIFICACIÓN DE LA INFORMACIÓN: PÚBLICA 
2310460-FT-078 Versión 01 

Powered by [Cs] CamScanner

https://v3.camscanner.com/user/download


ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ DC. 

Continuación del Decreto NO. 1 5 3 DE 1 1 ABR 2095 Pág. 9 de 10 

“Por medio del cual se otorgan descansos compensados para Semana Santa y se hacen unos 
encargos” 

No. pei C.C.No. | Empleo y Entidad Titular Ea Empleo y Entidad de Encargo 

Subdirector General de 
Entidad Descentralizada, ] ] 

Código 084, Grado 04, de la Descentralizada, Código 050 25 | NISME YURANY | ¿004730 Subdirección General 14,15y 16de | io os del ins tocara . 
PINEDA BAEZ ON Académica del Instituto para | abril de 2025 toa : 

ES : Investigación Educativa y el 
la Investigación Educativa y Desarrollo Pedagógico - IDEP 

el Desarrollo Pedagógico - 508 
IDEP 

CORNELIA E j os a Director General de Entidad 
2 MARIA 34 968 382 009 Grado 03, ey 21,22 y23de | Descentralizada, Código 050, 

NISPERUZA a Ormuesta irónica de abril de 2025 Grado 04, de la Orquesta 
FLOREZ Filarmónica de Bogotá 

Bogotá 

Subdirector Técnico, Código 
MARÍA 068, Grado 01, de la Director General de Entidad 

27 CLAUDIA 39.791.978 | Subdirección de Protección e | 21,22 y 23 de | Descentralizada, Código 050, 
VARGAS OS Intervención del Patrimonio | abril de 2025 | Grado 02, del Instituto Distrital 

MARTÍNEZ del Instituto Distrital de de Patrimonio Cultural - IDPC 

Patrimonio Cultural - IDPC 

me Director General de Entidad 

MANUEL de i A Descentralizada, Código 050, 
28 FERNANDO del Fondo de Prestaciones 14 al 20 de Grado 09 del Fondo de 

ISAZA 1.014.179.264 : Po abril de 2025 Prestaciones Económicas, 

GONZÁLEZ Economicas, Cosentiós y Cesantías y Pensiones - 
Pensiones - FONCEP FONCEP 

Subdirector Técnico, Código | 
068, Grado 07, de la ' 

WILLIAM Subdirección de Gestión del Dascio? ESSTicO, Copio pa 
14 al 20 de Grado 09 de la Unidad 

29 ALFONSO 79.047.174 Riesgo de la Unidad : o, 
Li : abril de 2025 | Administrativa Especial Cuerpo 

TOVAR SEGURA Administrativa Especial , 

Cuerpo Oficial de Bomberos Oficial de Bomberos - UAECOB 

- UAECOB 

LEONEL Gerente, Código 039, Grado Gerente General de Entidad 

30 MAURICIO 88155254 | 0 de la Gerencia Ejecutiva 14 al 20 de Descentralizada, Código 050, 
VERA a de la PLMB de la Empresa | abril de 2025 | Grado 04 de la Empresa Metro 

MALDONADO Metro de Bogotá S.A. de Bogotá S.A. 

Parágrafo-: La vacancia temporal generada con ocasión del presente Decreto en el cargo de Gerente 

General, Código 050, Grado 05, de la Operadora Distrital de Transporte S.A.S., se suplirá conforme lo 

disponen los Estatutos Sociales de dicha entidad. 

Carrera 8 No, 10-65 
Código Postal: 111711 
Tel.: 3813000 
www.bogotá.gov.co 
Info: Linea 195 

TN 
BOGOT. 

CLASIFICACIÓN DE LA INFORMACIÓN: PÚBLICA 
2310460-FT-078 Versión 01 

Powered by [Cs] CamScanner

https://v3.camscanner.com/user/download


ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ DC. 

11 ABR 202 
Continuación del Decreto N, O 3 DE Pág. 10 de 10 

“Por medio del cual se otorgan descansos compensados para Semana Santa y se hacen unos 
| encargos” 

Artículo 3”.- Comunicar el contenido del presente Decreto, a los(as) funcionarios(as) y a las entidades 
mencionadas en los artículos 1? y 2? de este acto administrativo, a través de la Subdirección de Gestión 
Documental de la Secretaría General de la Alcaldía Mayor de Bogotá, D.C. 

Artículo 4”.- El presente Decreto rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

Dado en Bogotá, D.C., a los 

11 ABR 202 

LA bale 
CARLOS FERNANDO GALÁN PACHÓN 

Alcalde Mayor 

Proyectó: Santiago Ramirez González - Contratista Dirección de Talento Humano 
Natalia Stefania Walteros Rojas — Contratista Dirección de Talento Humano no 

ce: Felipe Galeano Gómez — Director de Talento a 
ónica Liliana Herrera Medina — Jefe Oficina Jurídica h 

o ER enry Humberto Villamarin Serrano — Subsecretario C porativo 
Aprobó: Miguel Andrés Silva Moyano - Secretario General 

Carrera 8 No. 10-65 a 

BOGOT; Www. bogola.gov.co 
info: Línea 195 

CLASIFICACIÓN DE LA INFORMACIÓN: PÚBLICA 
2310460-FT-078 Versión 01 

Powered by [Cs] CamScanner

https://v3.camscanner.com/user/download

